---

general de Filipinas, D. Francisco Tello, a Felipe III [Manila, 1601]: "Fr. Pedro de Saucedo, Prior de Taguig y nieto del Adelantado, que ganó esta tierra...": *AGI*, Aud. de Filipinas, 7. Desempeñó varios e importantes cargos en la provincia, falleciendo en Malolos el 1619: cfr. también CANO, *Catálogo*, 39 s; JORDE, *Catálogo*, 56 s; MERINO, *Agustinos evangelizadores*, 44; SANTIAGO VELA, *Ensayo*, VII, 60.

<sup>83</sup>) Hijo del convento de Burgos; llega a Filipinas el 1581; para los datos biográficos: CANO, *Catálogo*, 20; JORDE, *Catálogo*, 26; MEDINA, *Historia de los sucesos*, 175; MERINO, *Agustinos evangelizadores*, 37 s; RODRÍGUEZ, *Historia*, I, 312, 330, 374; 422; 425 s; SAN AGUSTÍN, *Conquistas*, I, 382; 423. Habiendo fallecido los dos designados por el General [PP. Salcedo y Montoya], correspondió al P. Hernando Guerrero presidir el capítulo como primer definidor: DÍAZ, *Conquistas*, II, 238; cfr. nota 18 del doc. núm. 109.

in meam Religionem, benignitate ac propensione subire dignetur. Constitui enim in his literis patentibus, publice legendis coram toto fratrum Conventu in Coenobio Sancti Augustini istius Civitatis Mexicanae, Dominationem vestram meum commissarium cum amplissima facultate, generalissimaque potestate super causam et causas omnes et singulas, de quibus a praedictis Patribus fuerit legitime requisita, ut in praefatis literis plenissime continetur.

Si autem Dominatio Vestra iudicaverit capitulum praeteritum annullandum fore, nominabit et instituet Provinciae Rectorem nomine vel Venerabilem patrem Magistrum Fratrem Bernardum Lopez, vel Venerabilem Patrem fratrem Franciscum de Ribera, quem ex his sua providens voluntas maluerit, cui Rectori electo has particulares literas meas pro executione mentis Regiae Maiestatis circa Religiosos ad Insulas Philippinas destinatos, et in ista Provincia receptos ac iniuste detentos, consignare non gravetur.

Si autem iuste capitulum praefatum annullare non maluerit, dictas literas particulares electo Provinciali exequendas committat. Priores autem et Rectorem Collegii Sancti Pauli, quos in dictis literis publicis removemus, et eos, quos eorum in locis sustituumus illico, dictis literis et nobis parere compellat. Pro quibus omnibus et singulis meipsum meamque Religionem perpetuis indissolubilibus vinculis obstrictam fatebor, Deumque pro sua incolumitate precari nunquam desistam. Valeat diu.

Romae die 28 Aprilis 1621.

Dd 62, ff. 116v/117.

102

Romae, 1 maii 1621.

Magister Frater Fulgentius a Monte Georgio &a.

Dilecto nobis in Christo filio Provinciae nostrae Mexicanae Rectori Provinciali. Catholicae maiestatis optimam voluntatem quantum ad nos attinet adimplere satagentes, in ipso officii nostri limine praecipimus ut omnes et singuli Religiosi nostri ordinis, iussu Regis Hispaniarum et Reverendissimi praedecessoris nostri ad Insulas Philippinas missi, nullibi detineantur, sed ad illas recto tramite transmeare compellerentur. Cum autem acceperimus aliquos ex dictis fratribus morari in ista Provincia Mexicana, qui ad praefatas Insulas fuerant destinati et numquam illuc pervenerant, et aliquos qui ex dictis Insulis reversi sunt, et tempore ipsi a Superioribus praefixo non permanserunt, aliquos tandem qui absque regiae Maiestatis

et nostra licentia ex Hispania in istam Provinciam migrarunt et detinentur<sup>84</sup>. Nos, demandati muneri nostri partes attendentes, harum serie ac vi literarum nostrique officii potestate, praefatum nostrum ac Praedecessoris nostri Decretum contra praedictos Religiosos et singulos ipsorum renovamus cum omnibus poenis et censuris in eo contra inobedientes et rebelles contentis. Mandamusque tibi Reverendo Patri Rectori Provinciali sub poena privationis officii Rectoriae et excommunicationis maioris latae sententiae, quam trina canonica monitione praemissa in his scriptis (licet inviti ferimus), ut dictos Religiosos et singulos eorum in prima occasione navigationis ad eorum loca destinata reverti compellas, videlicet eos qui ad Insulas Philippinas fuerunt destinati et nondum iverunt, et eos qui iverunt et postea sine licentia ab eis discesserunt, ad easdem redire cogas; eos autem qui ex Hispania sine licentiis praefatis istuc se contulerunt in Hispaniam reverti astringas. Ita enim Regiae Maiestati et Religioni inservies. Bene in Domino vale.

Datum Romae die prima Maii 1621.

Dd 62, f. 120.

103

Romae, 6 februarii 1622.

L'anno 1621<sup>85</sup> diedi licenza al Padre Alonso di Rincone<sup>86</sup> che adducesse all'Insule Philippine venticinque Fratri di Spagna<sup>87</sup>, accio attendesero all'istruzione a conversione di quelli gentili, come in effetto li condusse, dell'arrivo de quali ancora non tengo nuova, e questi andano alle spese della Maestá Cattolica<sup>88</sup>. L'istesso anno 1621 fue Mandato il Padre Maestro Tomaso Ravenel, franzese, nella Cittá di Mest (?) a predicare, convertire alla fede cattolica tre famiglie principali di Heretici, li quali pubblicamente detestano le loro heresie, e giurano obediencia alla S. Chiesa Romana et al